V. (Xl.) yüzyılın hattatları arasında mü
him mevkii olan İbnü'I-Bewab'dan nesih
hattıyla herhangi bir eser zamanımıza ka
dar gelmiş değildir; İbnü'I-Bewab'ın reyha
nl hattıyla mushafı vardır (Chester Beatty
Library, nr. 1431). Onun nesih üstübunu
temsil eden Muhammed b. Altuntaş'a
ait 582 (1186) tarihli mushafTopkapı Sa
rayı Müzesi'ndedir (Yeni Yazılar, nr. 742).
Hat sanatında çığır açan Yaküt ei-Müs
ta'sıml hem nesih hem reyhanl yazılarıy

la birkaç mushaf bırakmıştır (İÜ Ktp., AY.
nr. 6680) Yine Yaküt zamanında uygula
ması artan ve cesamet bakımından farklı
hat nevileriyle yazılan mushaflarda da ne
si h hattı, buna göre daha kalın kalemle

Celi' nesih yazılara "cami boyu" denilen en
büyük ebattaki mushaflarda rastlanabi
lir. XIX. yüzyılda yüksekliği 2 metreyi bu
lan büyüklükteki hilye levhalarında nesih
hattının en iri şekline rastlanır ki bunla
rın kalem ağzı 3 milimetreye kadar çıkar.

Vakıflar İstanbul Türk Hat Sanatları Mü
zesi'ndeki (nr. 2827). Hasan Rıza Efendi'
nin 1305 (1888) tar ihli hilyesi, Mustafa Ha
lim Özyazıcı 'nın Topkapı Sarayı Müzesi Kü
tüphanesi'ndeki Ayetü'l-kürsi' levhasında
görülen nesih hattı böyledir (Derman, Türk
Hat San 'atının Şaheserleri, rs. 58).

Nesih hattı , kalemin ince olarak dikine
ve kalın olarak ufkl istikamette kullanılışı
sırasında münhani' hareketlerle sola hafif
meyilli yazılır ; bunun nisbeti yazıldığı ka
leme göre bir nokta boyudur.

NESİKE
(~1)

Çocuğun doğumunun ilk günle rinde
Allah'a bir şükür ifadesi olarak

kesilen kurban

(bk. AKiKA; KURBAN).

NESİMI
(~ )

(ö. 820/ 1417 [?])

~

Hurufiliği ile tanınan mutasavvıf şair.
L ~

Kaynaklarda doğum yeri ve tarihi hak
kında yeterli bilgi bulunmadığı gibi son
dönem çalışmalarında da çelişkili bilgiler
vardır. İran kaynakları Şlraz ya da Şirvan'
da, XVI. yüzyıl Osmanlı tezkirecilerinden
Aşık Çelebi Diyarbekir'de, Latlfi ise Bağ
dat'ta (Neslm nahiyesi) dünyaya geldiğini
söylemektedir.